



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2025 № 211

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 24.04.2019
№ 253

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 24.04.2019 № 253 «Об утверждении Порядка расходования субвенции, предоставляемой бюджетам муниципальных районов Смоленской области и бюджетам городских округов Смоленской области из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования» следующие изменения:

- 1) в заголовке и тексте слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- 2) в Порядке расходования субвенции, предоставляемой бюджетам муниципальных районов Смоленской области и бюджетам городских округов Смоленской области из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования, утвержденном указанным постановлением:

- в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- в пункте 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- в пункте 3 слова «Департамент Смоленской области по образованию и науке (далее – Департамент)» заменить словами «Министерство образования и науки Смоленской области (далее – Министерство)»;
- в пункте 5 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа», слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «начальника Департамента» заменить словами «министра образования и науки Смоленской области (далее – министр)»;
- в пункте 9 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «начальника Департамента» заменить словом «министра»;
- в пункте 13 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- в пункте 14 слова «начальника Департамента» заменить словом «министра»;
- в пункте 15 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- в пункте 17 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин